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Sposób wytwarzania proszku ze sztucznych substancyj słodkich dla djabetyków.
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Pierwszeństwo: 28 czerwca 1928 r. dla zastrz. j—3 i 5 (Czechosłowacja); 28 lutego 1929 r. dla zastrz. 4 (Austrjo)-

Przy chorobach: cukrzycy i otłuszcze¬
niu nie należy używać cukru w większych
ilościach albo nawet zupełnie. Natomiast
można używać sztucznych substancyj słod¬
kich, jak sacharyna, dulcyna i tym podob¬
ne. Te sztuczne substancje znajdują się w
handlu w postaci tabletek albo kryształ¬
ków i posiadają tyle siły słodzącej, że do
pewnych potraw nie mogą być używane.
Szczególnie nie mogą być używane do pie¬
czywa, ale odnosi się to i do innych potraw,
jak mp. papka. Chorym na cukrzycę zaleca
się często np. spożywanie kremu nieeu-
krzonego.

Przedmiotem wynalazku jest proszek
ze sztucznych substancyj słodkich, który
jednak posiada tak małą siłę słodzenia, iż
nadaje się do posypywania wszelkiego ro¬

dzaju potraw. Osiąga się to w ten sposób,
że sztuczne substancje słodkie, jak sacha¬
ryna, dulcyna i tym podobne miesza się z
obojętnemi względem substancji słodkiej i
odpornemi na działanie słabych kwasów
podstawowemi substancjami. Oczywiście,
ta podstawowa substancja w żadnym razie
nie powinna mieć nieprzyjemnego smaku.
Odporność na działanie słabych kwasów
jest potrzebna dla uniknięcia jakichkol¬
wiek zmian przy zmieszaniu ze środkiem
spożywczym.

Wytwarzanie takiej słodkiej substan¬
cji odbywa się w ten sposób, że właściwą
substancję słodką miesza się dokładnie z
podstawową substancją w stanie suchym,
lub też substancja podstawowa może być
zmieszana z substancją słodką w roztwo-



rze, poczem rozpuszczalnik zostaje usunię¬
ty pcgez ulatnianie, odparowanie i t. d.

Jako substancja podstawowa nadaje
się szczególnie fosforan wapnia, który nie
ma smaku, jest odporny na działanie sła¬
bych kwasów i nie obciąża żołądka. Najle¬
piej jest stosować strącony fosforan wap¬
niowy. Naturalnie, może być również sto¬
sowana i inna podstawowa substancja, od¬
powiadająca powyższym wymogom.

W pewnych wypadkach jest bardziej
celowe stosowanie rozpuszczalnej substan¬
cji, jako substancji podstawowej, która
działa nietylko jako środek rozcieńczają¬
cy, ale również poprawia smak substancji
słodkiej. Takiemi substancjami są kwasy
aminokairbonowe, jak glikokol, asparagina
i tym podobne, które są łatwo rozpuszczal¬
ne i mogą być bez szkody przyjmowane
przez chorych.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób wytwarzania proszku ze

sztucznych substancyj słodkich dla djabe-
tyków, znamienny tern, że znana słodka
substancja sztuczna, jak sacharyna, dul-
cyna i tym podobna substancja zostaje
zmieszana z substancją podstawową, obo¬
jętną^względem substancji słodkiej i od¬
porną na działanie słabych kwasów.

2. Odmiana wykonania sposobu we¬
dług zastrz. 1, znamienna tern, że podsta¬
wowa substancja zostaje zmieszana z roz¬
tworem substancji słodkiej^ poczem usuwa
się rozpuszczalnik.

3. Odmiana wykonania sposobu we¬
dług zastrz. li 2, znamienna tern, że jako
substancję podstawową stosuje się strąco¬
ny fosforan wapnia.

4. Sposób według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że jako substancję podstawową sto¬
suje się rozpuszczalną substancję, popra¬
wiającą smak, np. glikokol.

I gmaz Kir ei d 1.
Zastępca: Iriż. M. Brokman,

Rzecznik patentowy.

Druk L Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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